
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 170 del 11/12/2014
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI BRINDISI
 
P.O. FSE 2007 - 2013 Avviso Prov. Br 2/2013 - az. 1 - Scorrimento graduatoria.
 
 
Visti il D.lvo 267/00 e sim, il Divo 165/01 e sim, lo Statuto Provinciale ed il vigente Regolamento per
Uffici e Servizi;
 
Accertata, pertanto, la propria competenza; Premesso che:
- con D.D. n. 1257 del 28/10/2014, in relazione all’Avviso Prov, BR 2/2013 - az. 2 -, è stato definito
scorrimento graduatoria attraverso l’utilizzo di economie di Asse II, a valere sulla annualità 2012. Di
detto scorrimento si è avvalso, in termini di beneficio, l’Ente Demetra di Villa Castelli per un importo di C.
117.000,00, quale soggetto primo idoneo nella graduatoria finale di merito del citato Avviso Prov. BR
22013 - ai cui alla D.D. n. 530/2013;
- che nel citato atto Dirigenziale n. 1257/2014 si è definita ulteriore presenza di economie di Asse 11
(Avvisi 2012) per complessivi E. 148.397,00 come di seguito dettagliato:
- € 15.000,00 - sottoimp. 842-1/2012 (Avviso Prov.Br 4/2012-az.1)
- € 57.000,00 - sottoimp. 842-2/2012 (Avviso Prov. Br 4/2012-az.2)
- € 30.000,00 - sottoimp. 842-3/2012 (Avviso Prov. Br 4/2012-az.3)
- € 15.000,00 - sottoimp. 842-4/2012 (Avviso Prov. Br 5/2012)
- € 31.397,00 - sottoimp. 842-5/2012 (Avviso Prov. Br 6/2012)
 
Tutto ciò premesso
 
- dato atto che con le economie in parola è possibile dare corso ad ulteriore scorrimento graduatoria
dell’Avviso Prov. Br 2/2013 - a. 1, con particolare riferimento al progetto idoneo (1° non finanziato)
presentato dalla R.T.S. composta dall’Istituto Professionale Alberghiero “Pertini” di Brindisi e
l’Associazione Eccelsa di Alberobello (Ba), denominato “ Operatore/operatrice per l’approvvigionamento
della cucina, la conservazione e trattamento delle materie prime e la preparazione dei pasti” per un
importo massimo di E. 148.397,00;
- dato atto che il soggetto candidato in parola, con nota n:9298/C38 del 25/11/2014 ha espresso il
proprio assenso, a rimodulare finanziariamente il progetto, in relazione alle attuali effettive disponibilità,
in termini di residui di Asse II, quantificate da questi uffici in C. 148.397,00;
 
- ritenuto, pertanto, dover procedere a scorrimento graduatoria cieli’ azione I - Avviso Prov. Br 2/2013, in
favore della R.T.S. composta dall’Istituto Professionale Alberghiero “Pertini” di Brindisi e Associazione
Eccelsa di Alberobello (Ba);
 
Visto il parere tecnico, posto in essere dal preposto Dirigente del Servizio MdL/FP, espresso ai sensi del

1



digs. 267/2000 e sim;
 
visto il parere contabile, posto in essere dal preposto Dirigente dei Servizi Finanziari, espresso ai sensi
de d.lgs. 267/2000 e sim;
 
DETERMINA
 
1) la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto
 
2) accertate le ulteriori economie di Asse II (anno 2012 come da D.D. 1257/2014), vista la nota Regione
Puglia n. 20829/2014, di procedere ad ulteriore scorrimento graduatoria relativa all’Avviso Prov. Br
2/2013 az. I (Asse II - riferita alla D.D. n. 530/2013) con particolare riferimento al progetto (presentato
dalla costituenda R.T.S. - IPSAR “Pertini” - Brindisi - Associazione Eccelse di Alberobello -Ba)
denominato “Operatore/ Operatrice per l’approvvigionamento della cucina, la conservazione e
trattamento delle materie prime e la preparazione dei pasti” per un importo massimo di E. 148.397,00,
che trova copertura come di seguito dettagliato:
• € 15.000,00 sottoimp. 842-1/2012 (Avviso Prov.Br 4/2012-az.1)
• € 57.000,00 - sottoimp. 842-2/2012 (Avviso Prov. Br 4/2012-az.2)
• € 30.000,00 - sottoimp. 842-3/2012 (Avviso Prov. Br 4/2012-az.3) - € 15.000,00 - sottoimp. 842-4/2012
(Avviso Prov. Br 5/2012) - € 31.397,00 - sottoimp. 842-5/2012 (Avviso Prov. Br 6/2012)
3) darsi atto che con il nuovo beneficiario dovrà essere sottoscritto negozio giuridico disciplinante i
rapporti tra le parti e che copia del presente atto dovrà essere trasmesso alla Regione Puglia e
pubblicato sul BURP;
 
4) di dare atto che il presente provvedimento, così come formulato, non contiene dati ero riferimenti che
possono determinare censure per violazione delle norme sulla privacy di cui al D.Lgs 30.06.2003 n,.196
e smi;
 
5) di dare espressamente atto che il responsabile del procedimento (ex L.241/90 e smi) nonché
Dirigente competente all’emanazione dell’atto è la dott.ssa Alessandra Pannaria, Dirigente del Servizio
MdL/FP, coadiuvato per la parte amministrativa (ex art.5 della L.241/90 nel testo vigente) dal dott.
Teodoro Passante, (Responsabile P.O. settore Formazione Professionale/Programmazione), per i quali
non sussiste conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art.6 bis della L 241/90 come introdotto
dalla L. 11.190/2012;
 
6) darsi atto che, a seguito del presente provvedimento, si darà corso a qua’ o ‘evinto dall’art. 26,
comma 3, D.lgs 14/3/2013 n. 33, “Amministrazione Trasparente”.
 
Il Dirigente
Dott. Alessandra Pannaria
 
_________________________

2


